



## דבר היושב ראש

השנה נערך האיגוד לפתיחת הרישום בפנקס המתכננים החדש. מקצוע התכנון הינו מהמקצועות הדינמיים ביותר והתחום אינו שוקט על שמריו, בוודאי לאור תנופת הפיתוח המאפיינת את מדינת ישראל בעשורים האחרונים. שהתכנון כפרופסיה מקצועית נוטל בה חלק משמעותי. בשנים האחרונות חלה התפתחות מקצועית נכרת והתחום התרחב למגוון גדול של התמחויות וקטגוריות, מתכנון עיר ואזור, דרך תכנון כלכלי וכלה בהיבטים סביבתיים, חברתיים, משפטיים ועוד. המתכננים הפכו לחלק מרכזי בגיבושו וביצועו של כל תוכניות רבות היקף החל מרמת התכנון הלאומי, מערכות ההתשתיות הארציות, התכנון המטרופוליני ועד לרמה המקומית.

פנקס המתכננים מאפשר רישום עצמי למתכננים אשר רכשו השכלה בתחומי התכנון בהתאם להגדרת היקף של "לימודי ליבה". הגדרת לימודי הליבה בתכנון גובשה ע"י ועדה משותפת בראשות פרופ ערן רזין מהאוניברסיטה העברית ואשר חברו בה יחדיו נציגי איגוד המתכננים וחברי האקדמיה בהם קיימים לימודים אלה. לימודי התכנון מהווים מסגרת לימודים אקדמית להכשרת אנשי מקצוע בעלי מומחיות בתכנון עיר ואזור. התכנון העירוני והאזורי הוא מקצוע מורכב, המחייב ידע ומומחיות ממספר מישורים, בהם ידע תיאורטי, שליטה בכלים והתנסות בפועל. הידע התיאורטי בו נדרש המתכנן להתמחות כולל הבנה ויכולת ניתוח של תהליכים מרחביים, עירוניים ואזוריים, לרבות שליטה ביסודות החברתיים והכלכליים של הסביבה הבנויה והסביבה הטבעית, וביסודותיה של החשיבה התכנונית. לימודי התכנון יקנו למתכנן ידע אודות המשמעות הסביבתית והפוליטית של ההתערבות בסביבה הבנויה ויכולת להעריך תופעות מרחביות במבט השוואתי ורחב. בנוסף, נדרש המתכנן לרכוש שליטה במגוון גדול של כלי תכנון. במסגרת זו נכללים הכרת החוקים והמסגרות האדמיניסטרטיביות הפועלות בתחום, שליטה בכלים המשמשים לאיסוף מידע ונתונים ולעיבודם, ויכולת להשתמש בכלים מתקדמים לקריאה ולייצור של מידע מרחבי. לצד אלה, נדרש המתכנן להתנסות במהלך הכשרתו, באורח מקצועי ומבוקר, בפעולות תכנון במגוון סדרי גודל מרחביים, הן בקנה המידה העירוני והן בקנה המידה האזורי.

לאור מגוון ההתפתחויות המקצועיות, כמו גם מרכזיות תחום התכנון בכל הקשור לשימור המאפיינים ארוכי הטווח והראיה הכוללת בהובלה של פרויקטים תכנוניים, לאור מרכזיותו של התכנון והעוסקים בתכנון כמו גם לאור עלית המודעות ללימודי התכנון במוסדות ההשכלה הגבוהה, עלה הצורך ליצור מאגר של אנשי המקצוע העוסקים בתכנון במסגרת חידוש פנקס המתכננים שנוצר על ידי איגוד המתכננים ולעגנו ככלי המוביל בכל הקשור להכרה המקצועית בתחומי התכנון.

איגוד המתכננים בישראל (ע.ר.) הוא הגוף המקצועי היציג של כל העוסקים בתחומי התכנון בישראל, והינו הגורם המקצועי המנהל את פנקס המתכננים. הפנקס מהווה את מאגר המידע על העוסקים והעוסקות בתכנון ערים ואזורים על נגזרותיו השונות.

יכול להירשם בפנקס כל מי שעומד לפחות באחד מהתנאים הבאים:

- תואר אקדמי שני ממוסד להשכלה גבוהה בישראל או בחו"ל שהוכר על ידי ועדת לימודי הליבה.
- מי שסיים את לימודיו האקדמיים לפני שנת 2000 והוא בעל ניסיון מוכח של 7 שנים לפחות בתחום תכנון ערים ואזורים,
- חברי איגוד המתכננים בישראל אשר היו רשומים בפנקס במעמד של חבר איגוד עד לשנת 2000
- נדרשת הגשת בקשה לועדת פנקס המתכננים באיגוד המתכננים בישראל ואישור הבקשה עי הועדה.
- הרשום בפנקס אינו מוגבל לחברי האיגוד בלבד ופתוח בפני כל העומדים בתנאים המפורטים לעיל.

פנקס המתכננים מושק לאחר עבודה ממושכת, בה הושקעה מחשבה רבה, והוא עתיד לשרת את כל קהילת התכנון בישראל. הפנקס יהווה את מקור המידע המסודר המרכזי בדבר המתכננים בישראל, והוא מהווה כלי בידי הרשויות והגורמים העוסקים והמעסיקים בתחום התכנון, כמו גם בידי המתכננים העומדים בתנאיו, לקדם עצמם ולפרסם את ניסיונם והכשרתם. אנו תקווה כי פנקס המתכננים החדש יהיה כלי חשוב ומוביל בקידום מעמד המתכננים ומקצוע התכנון וישמש מקור מידע מרכזי לכל הגורמים והרשויות העוסקים בתכנון.

**עדנה לרמן, אדריכלית, יו"ר איגוד המתכננים**  
**ד"ר נורית אלפסי, יו"ר פנקס המתכננים**

